
ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLEXEIRAS

Aviso de Licitações

A Prefeitura Municipal de Flexeiras informa a instauração dos processos licitatórios conforme 
a seguir:
Pregão Eletrônico n° 90011/2024. Objeto:  Registro de preços para futura e eventual aquisição 
de PRODUTOS CORRELATOS destinados a Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
Flexeiras/AL.
Data: 21/01/2025, às 09h00min.  
Pregão Eletrônico n° 90012/2024. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição 
de MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA destinados a Secretaria Municipal de Saúde 
do Município de Flexeiras/AL.
Data: 24/01/2025, às 09h00min.
Pregão Eletrônico n° 90013/2025. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição 
de MEDICAMENTOS CONTROLADOS destinados a Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Flexeiras/AL
Data: 29/01/2024, às 09h00min.
Pregão Eletrônico n° 90014/2024. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição 
de MEDICAMENTOS INJETÁVEIS destinados a Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Flexeiras/AL
Data: 31/01/2025, às 09h00min.
Local: Portal de Compras do Governo Federal www.compras.gov.br. Editais Disponíveis na 
Rua Coronel Alcântara, s/n, Centro, Flexeiras/AL, no sítio www.flexeiras.al.gov.br ou ainda 
pelo e-mail licitacao@flexeiras.al.gov.br.
Flexeiras, 08 de janeiro de 2024.

Ana Myllena Magalhães Silva
Pregoeira

14 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
QUINTA-FEIRA, 
9 DE JANEIRO DE 2025

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/listagem-tribuna

  Publicidade Legal

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025
– TIPO Menor Preço Global – OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Empresa 
Especializada em Tornearia e Solda. Data da Disputa: 23 de janeiro de 2025, às 08h30min. 
Acolhimento das propostas a partir de 10 de janeiro de 2025, às 08h até às 08h do dia 23 de 
janeiro de 2025, horário de Brasília. no site: https://bnc.org.br/.
Mais informações poderão ser obtidas no setor de licitações localizado na Rua Firmina Pacheco, 
60, Centro, Teotônio Vilela/AL, no horário de 08:00 a 12:00 horas e através do site 
www.teotoniovilela.al.gov.br. Telefone para contato (82) 3543 – 1221. Esclarecimentos e 
impugnações pelo sistema onde ocorrerá a Licitação.

Teotônio Vilela/AL, 08 de janeiro de 2025.
Ricardo Lima Torres

Pregoeiro

ESTADO DE ALAGOAS
SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE TEOTÔNIO VILELA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL DA COLONIA DE 
PESCADORES Z-10

O presidente da COLÔNIA DE PESCADORES Z-20 "COSTA REGO", escrita no 
CNPJ: 12.429.7000/0001-85, no uso de suas atribuições que lhe confere o Estatuto Social, 
convoca todos filiados e que estejam quites com as suas obrigações perante a entidade para 
a Assembleia Geral Ordinária que acontecerá no dia 23 de Janeiro de 2025 às 10:horas em 
sua sede localizada na Av. Maestro Manoelito Bezerra Lima nº SN- Pão de Açúcar - 
Alagoas - CEP: 57 400-000, Os assuntos a serem discutidos serão: Para apresentação e 
deliberação da prestação de contas do mandato vigente;. Genivaldo Bezerra, 
presidente da COLÔNIA DE PESCADORES Z-20 "COSTA REGO" Pão de 
Açúcar/Al, 08 de janeiro de 2025.

Genivaldo Bezerra 
Presidente da colônia z-20

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025 
– TIPO Menor Preço Por item – OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Empresa 
Especializada na Prestação de Serviços de Locação de Ônibus Rodoviário Com Condutor. Data 
da Disputa: 23 de janeiro de 2025, às 09h15min. Acolhimento das propostas a partir de 10 de 
janeiro de 2025, às 08h até às 09h do dia 23 de janeiro de 2025, horário de Brasília. no site: 
https://bnc.org.br/.
Mais informações poderão ser obtidas no setor de licitações localizado na Rua Firmina Pacheco, 
60, Centro, Teotônio Vilela/AL, no horário de 08:00 a 12:00 horas e através do site 
www.teotoniovilela.al.gov.br. Telefone para contato (82) 3543 – 1221. Esclarecimentos e 
impugnações pelo sistema onde ocorrerá a Licitação.

Teotônio Vilela/AL, 08 de janeiro de 2025.
Ricardo Lima Torres

Pregoeiro

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL DA COLONIA DE 
PESCADORES Z-34

O presidente da COLÔNIA DE PESCADORES Z-34 "BELO MONTE", escrita no 
CNPJ: 05.024.758/0001-83, no uso de suas atribuições que lhe confere o Estatuto Social, 
convoca todos filiados e que estejam quites com as suas obrigações perante a entidade para 
a Assembleia Geral Ordinária que acontecerá no dia 24 de Janeiro de 2025 às 11:horas em 
sua sede localizada na Rua do Comércio nº 120- Centro - Belo Monte - Alagoas - CEP: 
57.435-000, Os assuntos a serem discutidos serão: Para apresentação e deliberação 
da prestação de contas do mandato vigente. Eder Kennedy Pinheiro Andrade, 
presidente da COLÔNIA DE PESCADORES Z-34 "BELO MONTE" Belo Monte/Al, 
09 de janeiro de 2025.

Eder Kennedy Pinheiro Andrade 
Presidente da colônia z-34

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARICONHA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA  Modalidade: Chamada Pública n.º 01/2025 Processo n.º 
10210007/2024 Disponibilidade: licitacaopariconhaal@gmail.com e na sede da Prefeitura 
Municipal de Pariconha/AL.Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios provenientes da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para o atendimento do Programa 
Nacional De Alimentação Escolar - PNAE, nas instituições de ensino da rede pública da 
Secretaria Municipal de Educação de Pariconha-AL. Data de realização: 06 de fevereiro de 
2025, às 09h00. Informações:  José Ferreira de Lima Neto licitacaopariconhaal@gmail.com
Agente de Contratação
AVISO DE LICITAÇÃO Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 16/2024 – 2ª chamada Processo 
n.º 10030001/2024 Tipo: Menor preço por item Disponibilidade:  www.licitanet.com.br
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de leites e suplementos 
alimentares para atender a demanda de processos por decisões judiciais e por parte da 
população que estejam em tratamento médico e não conseguem arcar com os custos do 
tratamento. Data de realização: 22 de janeiro de 2025, às 08h30.
Informações:  José Ferreira de Lima Neto Agente de licitacaopariconhaal@gmail.com
Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBA/AL
AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SATUBA, através da Secretaria de Administração e Recursos Humanos 
avisa que realizará licitação conforme resumo: Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
01/2025 (BNC- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS). Objeto: Registro de Preços para futura 
e eventual Aquisição de combustíveis, para atender a demanda da frota de veículos do Poder 
Executivo do Município de Satuba/AL. Tipo: MAIOR DESCONTO PERCENTUAL SOBRE 
A TABELA ANP/AL. Data e hora da sessão de disputa: 22/01/2025, às 09:30h (horário de 
Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS., 
através do site . Os interessados poderão retirar o Edital através do site: www.bnc.org.br
www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no 
endereço  ,  ou  a t r avés  do  por ta l  do  munic íp io : h t tp : / /bnc .o rg .b r / s i s t ema
s a t u b a . a l . g o v . b r / p o r t a l / l i c i t a c o e s - 2 - 2 /  I n f o r m a ç õ e s  p e l o  e - m a i l : 
prefeituramunicipalsatuba2021@gmail.com.  Satuba/AL, 08 de janeiro de 2025. Fabia 
Romana Ramos Telles Santos. Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos. 
Portaria nº 01/2025

                                                EDITAL DE LOTEAMENTO
   
      João Eudes Netto de Assis, Oficial do Registro de Imóveis da Comarca de Maragogi - 
Alagoas, na forma da lei etc.
       Faz saber aos interessados, em cumprimento ao disposto no Art. 19, da Lei 6.766, de 
19/12/1979 que a GUERRA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, empresa 
inscrita no CNPJ. sob n°. 13.223.149/0001-81, com sede na Avenida Agamenon Magalhães, 
n°.2615, sala 1002, bairro da Boa Vista, na cidade do Recife - Pernambuco, CEP: 50.050-290, 
depositou neste Cartório o memorial, plantas e demais documentos relativos ao Loteamento 
"JARDINS DE PEROBA", implantado na Gleba denominada: "GLEBA 03", derivada da 
"Gleba de terras derivada do remembramento dos sítios denominados "PEROBA" e 
"CONCHAS DE PEROBA", situados no Povoado de Peroba, situado neste município de 
Maragogi - Alagoas, com os limites e confrontações:  ao Norte: Sitio Peroba Da Praia - 
Propriedade De Eduardo Silvio De Souza; ao Sul:  Sitio Peroba - Propriedade De Marcionilo 
Pedrosa Costa E Gleba 02; a Leste:  Rodovia Estadual Al-101 Gleba 02; e ao Oeste: 
Assentamento Itabaiana - Incra,  conforme matricula 5828 do 1° Oficio de Notas E Registro de 
Imóveis da Comarca de Maragogi/Alagoas, Responsável técnico Antonio Henrique Moreira 
Coelho - CFT-0690602847-2, TRT n. CFT2302453346,  com área total de  ÁREA: ÁREA de 
57.294,80m² (cinquenta e sete mil duzentos e noventa e quatro virgula oitenta metros 
quadrados), Perímetro: 2039,68 m, tudo conforme a Matrícula nº 5828, deste  registro de 
imóveis. O referido Loteamento é composto de 07 (sete) Quadras, nominadas de "A" a "G", 
com 152 (cento e cinquenta e dois) Lotes, com as seguintes áreas: 02 (duas) Áreas de 
Equipamento Comunitário, Áreas Verde, Sistema, Área dos Lotes: 34.171,69m². O 
Loteamento foi aprovado pela Prefeitura Municipal e demais órgãos competentes. As 
impugnações daqueles que se julgarem prejudicados quanto ao domínio do referido imóvel e 
dos projetos do Loteamento, deverão ser apresentadas dentro do prazo de 15 (quinze) dias, a 
partir da data da 3ª (terceira) publicação em jornal da região. Findo o prazo e não havendo 
reclamação, será feito o Registro, ficando os documentos à disposição dos interessados, neste 
Cartório. Dado e passado nesta cidade e Comarca de Maragogi, do Estado de Alagoas, aos 07 
de janeiro de 2024.
                                         João Eudes Netto de Assis
                                                      Oficial do Registro

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024-SRP
A Prefeitura de Mar Vermelho, estará realizando a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 
007/2024-SRP - Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Registro de preços para futura e eventual 
aquisição parcelada e contínua de medicamentos de farmácia básica, medicamentos que não 
pertencem a farmácia básica, correlatos e insumos hospitalares além de medicamentos por 
demanda de médicos especialistas. Data/Horário: 22 de janeiro de 2025, às 10:00hs (horário de 
Brasília). disponível no site O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados 
http://bnc.org.br/, a partir das 14:00hs e no portal do município, através do site 
www.marvermelho.al.gov.br/licitações . Demais informações pelo fone (82) 99315-8520.           

Mar Vermelho/AL, 08 de janeiro de 2025.
José Souza dos Santos

Pregoeiro

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BOCA DA MATA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024-SRP

Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 03/2024-SRP – Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de 
Preços para aquisição de combustíveis automotivos – Data/Horário 24 de janeiro de 2025 às 
10:00hs (dez) horas – O Edital em inteiro teor encontra-se disponível no site: 
http://bnc.org.br/, no Endereço: Rua Genauro Vieira de Almeida, 716, Cajueiro – Boca da 
Mata/AL (prédio sede do Saae), de 08 às 12 horas em dias úteis, ou mediante solicitação 
enviada ao e-mail: saaeadm@outlook.com

DANIELLA DE OLIVEIRA BONFIM
Pregoeira

REFERENTE À COBRANÇA DE CRÉDITOS INADIMPLIDOS 
COM RISCO DA UNIÃO OU FUNDOS PÚBLICOS FEDERAIS, CUJA 
ADMINISTRAÇÃO ESTÁ A CARGO DO BANCO DO BRASIL S.A., 
COMUNICANDO A PERTINÊNCIA DO CRÉDITO À UNIÃO, VENCIMENTO DE 
DÍVIDA E INSCRIÇÃO NO CADIN.

O Banco do Brasil S.A., conforme autorização concedida por meio da 
Portaria do Ministério da Fazenda Nº 202, de 21 de julho de 2004, publicada 
no Diário Oficial da União, de 23.07.2004, NOTIFICA O(S) RESPONSÁVEL(IS) 
POR OPERAÇÃO INADIMPLIDA DE PRONAF, ABAIXO RELACIONADO(S), 
que a não regularização da operação no prazo máximo de 90 (noventa) dias, 
contados a partir da data da publicação deste Edital
a) resultará no encaminhamento do crédito não quitado à Procuradoria-Geral 
da Fazenda Nacional - PGFN, tornando o débito passível de inscrição em Dívida 
Ativa da União;
b) tornará o débito passível de inscrição no Cadastro Informativo de Créditos 
não quitados do Setor Público Federal - CADIN, nos termos da Lei Nº 10.522, de 
19.07.2002.

O crédito inadimplido, referente à operação abaixo relacionada, foi 
contratado com recursos Públicos Federais, sendo crédito de conta e risco 
da União.

Para a realização dos pagamentos devidos e/ou obtenção de informações 
a respeito das dívidas, o devedor deverá se dirigir à dependência do Banco 
responsável pela condução da operação.

NOME PARTICIPAÇÃO Nº OPERAÇÃO
Espolio Monica Cristina Gomes 

Cavalcante Alves MUTUARIO 4.001.077

CLAYTON RODRIGUES DA SILVA
Gerente Geral

Edital de Notificação

Pregão Eletrônico nº 90001/2025
Nº Processo: 23041.018662/2024-31. Objeto:  equipamentos para refeitórios. 
Total de Itens: 44. Edital: 9/1/2025, de 8h às 12h e de 13h às 16h30. ENDEREÇO: 
Rua Odilon Vasconcelos, 103 Jatiúca - MACEIÓ – AL. Entrega das Propostas: 
a partir de 9/1/2025, às 8h no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das 
Propostas: 24/1/2025, às 10h (horário de Brasília), site www.comprasnet.gov.br.

ENOCH FREITAS DA SILVA
Assistente em Administração

AVISO DE LICITAÇÃO

MINISTÉRIO DA 

EDUCAÇÃO

ALAGOAS
INSTITUTO FEDERAL

MUNICÍPIO DE DELMIRO GOUVEIA
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 09.2/2024 3° Chamada
Processo n.º 0900.002966/2024
Tipo: Menor Preço por lote de itens
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preço para aquisição de mobiliário escolar.
Data de realização: 23 de janeiro de 2025 às 08:00h.

Pregão Eletrônico n° 015.2/2024 3° Chamada
Processo n.º 0500.014388/2024
Tipo: Menor Preço por itens
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preço para prestação dos serviços de borracharia. Registro de 
preço para Contratação de empresa para aquisição de Prêmios a Serem sorteados no 
programa de estímulo a Arrecadação de IPTU, denominado PROGRAMA IPTU PRE-
MIADO, conforme estipula a Lei Orgânica Municipal n° 1395, de 19 de maio de 2023.
Data de realização: 24 de janeiro de 2025 às 08:00h.
Informações: cpldelmiro@outlook.com

Erika Vanessa Melo de Lima
Pregoeira

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=0184428f-657f-48fc-8fbb-93748af248cb

		2025-01-08T20:37:15-0300




